http://www.aracruz.es.leg.br/

Câmara Municipal de Aracruz 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Rua Professor Lobo, nº 550, Centro, Aracruz/ES – CEP 29.190-062 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 

Site: www.aracruz.es.leg.br 

A presente Emenda Impositiva destina o valor de R$ 237.000,00 (duzentos e trinta e sete mil) à Secretaria de Desenvolvimento Social, com a finalidade de 

fortalecer as ações voltadas à primeira infância, reconhecendo que esta fase da vida é fundamental para o desenvolvimento integral da criança, abrangendo 

aspectos físicos, emocionais, cognitivos e sociais, bem como o fortalecimento dos vínculos familiares e comunitários.